
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1367 

DETERMINA 
N. 1105 DEL 06/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Salviati Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO DI GESIONE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA COMUNALI -  APPROVAZIONE PROPOSTA 
ALTERNATIVA DI GESTIONE DEL SERVIZIO A SEGUITO DELL'ADOZIONE DI MISURE URGENTI PER 
FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1367 

DETERMINA N. 1105 DEL 06/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO DI GESIONE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA COMUNALI - APPROVAZIONE 
PROPOSTA ALTERNATIVA DI GESTIONE DEL SERVIZIO A SEGUITO DELL'ADOZIONE DI MISURE URGENTI
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

  

 

                                                                                                                        IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– con  determina  n.  760  del  19  aprile  2019  è  stata  indetta  la  procedura  di  gara  per 

l'affidamento  della gestione del servizio di accoglienza per le persone in estrema povertà 

impegnando la relativa spesa al cod. 123667/2019;

– con determina n. 1964 del 30.10.2019 è stato aggiudicato a PRISMA società cooperativa 

sociale  consortile  P.IVA  02422720249  l'affidamento  della  gestione  del  servizio  di 

accoglienza per le persone in estrema povertà;

– in data 22 gennaio 2020 è stato stipulato tra il  Comune di Vicenza e l'aggiudicatario  il 

contratto d'appalto n. 2323 di racc. e n. 28600 di rep. per il periodo 16.12.2019-15.12.2021;

– le strutture di accoglienza per le persone in estrema povertà del Comune sono l'Albergo 

cittadino in via Giordano 5/V e quattro cohousing siti in via dei Mille, via Bedin, via Alberto 

Mario e strada Padana Superiore: 

1. l'Albergo  cittadino,  nello  specifico,  è  un  ricovero  notturno  che  prevede 

l'accoglienza  degli  ospiti,  dalle  ore  19.00  alle  ore  8.00,  salvo  casi  di  malattia 

certificata che consente agli ospiti di permanere in struttura tutto il giorno;

2. i cohousing ospitano persone singole o nuclei familiari, di norma mamme con 

bambini, con la possibilità di permanere nella struttura 24h su 24h;

Visti:

– la delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 con la quale è stato dichiarato, per sei 

mesi, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

– il decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” convertito, con modificazioni, dalla 

legge 5 marzo 2020, n.13, successivamente abrogato dal decreto legge n. 19 del 25 marzo 

2020; 

– il decreto legge 25 marzo 2020, n. 19 recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1367 

DETERMINA N. 1105 DEL 06/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO DI GESIONE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA COMUNALI - APPROVAZIONE 
PROPOSTA ALTERNATIVA DI GESTIONE DEL SERVIZIO A SEGUITO DELL'ADOZIONE DI MISURE URGENTI
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

– il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020 recante disposizioni 

attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6; 

– il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  25  febbraio  2020  recante  ulteriori 

disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6; 

– il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  1°  marzo  2020  recante  ulteriori 

disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6; 

– il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  4  marzo  2020  recante  ulteriori 

disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6; 

– il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  8  marzo.2020  recante  ulteriori 

disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6;

– i  DPCM succedutisi  tra marzo e aprile recanti  ulteriori  disposizioni attuative del D.L 23 

febbraio 2020 n. 6 e le disposizioni regionali conseguenti;

– le successive disposizioni normative adottate,  con cui è stata prorogata fino al 5 maggio 

2020 l'efficacia delle disposizioni contenute nei DPCM precedenti  e nelle ordinanze del 

Ministro della Salute emanate in materia;

Preso atto che:

• le disposizioni normative succitate hanno disposto, in primis, il divieto di spostamento o di 

trasferimento  delle  persone  fisiche  dalle  abitazioni  diverse  da  quelle  principali  e  in  un 

comune diverso rispetto a quello  in cui  si  trovavano,  se non per  comprovate esigenze 

lavorative o situazioni di necessità ovvero per motivi di salute;

• in ottemperanza con quanto normato, data l'urgenza e la necessità di dare attuazione alle 

disposizioni normative cogenti, è stato comunicato al gestore di non accogliere nuovi ospiti 

nelle strutture dallo stesso gestite e di far permanere all'interno delle strutture stesse gli 

ospiti 24h su 24h, consentendo l'uscita solo nei casi previsti dalla normativa;

• con nota, del 6 aprile 2020, il gestore ha comunicato le iniziative resesi necessarie al livello 

organizzativo  per  garantire  e  supervisionare  la  permanenza  degli  ospiti  nelle  strutture 

comunali di accoglienza 24h su 24 h, 7 giorni su 7, con riguardo alla particolare tipologia di 

utenza e alla necessità di interventi di controllo attivo, anche nella fascia orario diurna, non 

prevista dall'appalto per tutti gli ospiti oltre ad attivare una supervisione educativa nei co-

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1367 

DETERMINA N. 1105 DEL 06/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO DI GESIONE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA COMUNALI - APPROVAZIONE 
PROPOSTA ALTERNATIVA DI GESTIONE DEL SERVIZIO A SEGUITO DELL'ADOZIONE DI MISURE URGENTI
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

housing per favorire l'adattamento dei minori alla quarantena generalizzata  e alla didattica 

on-line;

• la  tipologia  delle  prestazioni  descritte  e  l'articolazione  organizzativa  necessaria  per 

fronteggiare la  situazione emergenziale sono coerenti con quanto previsto dal contratto 

d'appalto che non risulta alterato nella sua natura generale, in virtù della straordinarietà e 

temporaneità dell'evento;

• la  richiesta  di  ampliamento  contrattuale  rientra  pertanto  nella  previsione  di  cui  al  Dlgs 

50/2016  laddove  prevede  che  la  stessa  sia  sorretta  da  condizioni  di  necessità  per 

circostanze impreviste e imprevedibili  ascrivibili in questo caso alle misure di contenimento 

del contagio da Sars Covid-19 disposte da fonti normative;

Appurato  che  iI  costo  orario  delle  prestazioni  è  quello  concordato  e  previsto  nel  progetto  di 

servizio, conseguente al bando di gara, e recepito nel contratto sopra citato; 

Evidenziato altresì che il gestore ha dovuto approvvigionare l’albergo cittadino di beni aggiuntivi 

(derrate alimentari, dispositivi di protezione individuale, prodotti per la pulizia e disinfezione) per un 

valore di € 210,00 alla settimana;

Preso atto che la Giunta municipale, con decisione n°90 del 29.04.2020, ha dato indicazioni di 

proseguire l'accoglienza diurna e notturna delle persone senza fissa dimora anche nel periodo dal 

4.05 al 30.06,.2020 accolte nell'albergo cittadino, stante l'incertezza della situazione sanitaria e il 

permanere dello stato di emergenza, previsto fino al 31.07.2020;

Vista la relazione di riscontro predisposta dal RUP il 18.06.2020 e appurato che il costo orario del 

personale impiegato nelle attività integrative è quello concordato e previsto nel progetto di servizio, 

conseguente al bando di gara e recepito nel contratto sopra citato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1367 

DETERMINA N. 1105 DEL 06/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO DI GESIONE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA COMUNALI - APPROVAZIONE 
PROPOSTA ALTERNATIVA DI GESTIONE DEL SERVIZIO A SEGUITO DELL'ADOZIONE DI MISURE URGENTI
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

Dato atto che l'incremento  delle attività  e del  personale in albergo cittadino è motivato anche 

dall'ampliamento  del  numero  degli  utenti  presenti  in  struttura  in  misura  superiore  alla  media 

giornaliera prevista dal contratto;

Preso atto che:

– il costo complessivo massimo per il periodo dal 9 marzo al 30 giugno 2020 ammonta a 

complessivi  euro  45.143,00  iva  compresa.  e  che  lo  stesso  sarà  liquidato  previa 

rendicontazione delle ore di servizio effettivamente svolte;

– tale somma trova copertura per € 5.143,00 al cap.  n. 1271108 “interventi e servizi per 

senza fissa dimora a valere sul fondo per la lotta alla povertà ed all'esclusione sociale (LO 

208/2015,  art.  1,  c.386)  ”  impegno 2380/19,  per  € 40.000,00 al  cap.  1384900 “reddito 

inclusione  attiva  R.I.A.  Con  finanziamento  regionale”  impegni  574/2018,  6048/2017, 

1922/2018, 2445/2018 e 471/2019 del bilancio di previsione 2020/2022; 

Richiamato l'art. 106, “Modifica di contratti durante il periodo di efficacia” del D.Lgs. 50/2016  ed in 

particolare il comma 12, in tema di variazione/diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del 

quinto dell'importo del contratto; 

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il  

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1367 

DETERMINA N. 1105 DEL 06/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO DI GESIONE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA COMUNALI - APPROVAZIONE 
PROPOSTA ALTERNATIVA DI GESTIONE DEL SERVIZIO A SEGUITO DELL'ADOZIONE DI MISURE URGENTI
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

                                                        DETERMINA

1) di  dare atto che le  premesse costituiscono parte  integrante  e sostanziale del  presente 

provvedimento;

2) di  approvare,  in  considerazione  delle  misure  adottate  dal  Governo  per  fronteggiare 

l'emergenza sanitaria da COVID-19 in atto, la proposta di modalità alternativa di gestione 

del  servizio di accoglienza per le persone in estrema povertà  per il periodo dal 9 marzo 

2020 al 30 giugno 2020;

3) di dare atto che il costo complessivo massimo del servizio offerto dalla società cooperativa 

sociale consortile Prisma  per il periodo dal 9 marzo 2020 al 30 giugno 2020, ammonta ad 

€ 45.153,49 IVA inclusa;

4) di dare atto che si procederà alla liquidazione sulla base della rendicontazione delle ore di 

servizio svolto;

5) di imputare la spesa di €, 45.153,49 per € 5.143,00 al cap. n. 1271108 “interventi e servizi 

per senza fissa dimora a valere sul fondo per la lotta alla povertà ed all'esclusione sociale 

(LO 208/2015, art. 1, c.386) ” impegno 2380/19, per € 40.000,00 al cap. 1384900 “reddito 

inclusione  attiva  R.I.A.  Con  finanziamento  regionale”  impegni  574/2018,  6048/2017, 

1922/2018,  2445/2018  e  471/2019  del  bilancio  di  previsione  2020/2022  dove  esiste 

l’occorrente disponibilità; ; 

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1367 

DETERMINA N. 1105 DEL 06/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO DI GESIONE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA COMUNALI - APPROVAZIONE 
PROPOSTA ALTERNATIVA DI GESTIONE DEL SERVIZIO A SEGUITO DELL'ADOZIONE DI MISURE URGENTI
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1367 

DETERMINA N. 1105 DEL 06/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO DI GESIONE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA COMUNALI - APPROVAZIONE 
PROPOSTA ALTERNATIVA DI GESTIONE DEL SERVIZIO A SEGUITO DELL'ADOZIONE DI MISURE URGENTI
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/04/2020  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

 

L

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1367 

DETERMINA N. 1105 DEL 06/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Salviati Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO DI GESIONE STRUTTURE DI ACCOGLIENZA COMUNALI - APPROVAZIONE 
PROPOSTA ALTERNATIVA DI GESTIONE DEL SERVIZIO A SEGUITO DELL'ADOZIONE DI MISURE URGENTI
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/07/2020  da  Massimo  Salviati  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


